
 
 
 
DECRETO N. 117                            del  02/07/2025 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE DI N. 1 UNITA’ PROFILO PROFESSIONALE ADDETTO/A ALLE PARTNERSHIP EUROPEE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il decreto si compone di 3 pagine 

 



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 
 
PREMESSO CHE con Decreto n. 113 del 19/06/2025 è stata disposta la pubblicazione dell’avviso 
pubblico per la selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 1 (una) unità di personale, con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, profilo professionale Addetto/a alle Partnership 
Europee;  
  

CONSIDERATO CHE: 
 

• ai sensi di quanto previsto dall’art. 10.6 del Regolamento per il reclutamento del personale 
(I02), si rende necessario nominare la Commissione Giudicatrice;  

• la Commissione giudicatrice, ai sensi del citato Regolamento, è composta da n. 3 membri, 
di cui uno con funzioni di Presidente, ed un Segretario nominati dal Direttore Generale, con 
apposito Decreto, tra personale proveniente dalla Regione Lombardia, dalla Fondazione 
Regionale per la Ricerca Biomedica, da enti del Sistema Regionale ovvero da esperti esterni 
di comprovata esperienza e professionalità, preferibilmente nelle materie previste dall’avviso 
di selezione;  

  
DATO ATTO CHE l’art. 10.6 del “Regolamento per il reclutamento del personale (I02)” stabilisce che 
il compenso per il Presidente della Commissione sia pari ad euro 800,00 lordi e che il compenso per 
i componenti esterni sia pari ad euro 600,00 lordi e che per i dipendenti di FRRB che partecipano in 
qualità di Presidente, componente o Segretario, stante l’onnicomprensività della retribuzione, non 
sono previsti compensi;  
  
VERIFICATO CHE il Responsabile della Funzione Contabilità, Dott. Andrea Davide, ha verificato che 
lo stanziamento non è previsto nel budget dell’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione del 28/01/2025 ed è finanziariamente sostenibile con variazione di costo tra il 
capitolo di spesa 29.15.5013 (in uscita) e il capitolo di spesa 29.15.5011 (in entrata); 

 
VISTI:  

• la DGR nr. IX/2401 del 26/10/2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per 
la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21/12/2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
amministrazione di FRRB del 26/02/2022;  

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 
nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale;  

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”;  
 

ATTESTATE: 

• la regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Bandi, Progetti e Qualità, Dott.ssa 
Paola Rebagliati; 
 



 
 

• la regolarità amministrativa da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. 
Marco Trincavelli; 

• la regolarità contabile da parte del Responsabile della Funzione Contabilità, Dott. Andrea 
Davide; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui al presente Decreto, che sono parte integrante dello stesso  

 
• di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice per espletare le procedure di 

selezione dei candidati che hanno presentato domanda entro i termini:  
 Presidente: Prof. Giulio Pompilio, Direttore Scientifico, Centro Cardiologico Monzino 

IRCCS;  
 Componente: Dott.ssa Rossana Notarantonio, Grant Office, Fondazione Don Gnocchi;  
 Componente: Dott.ssa Giulia Maria Rossignolo, Responsabile Bandi Europei, Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica;  
 Segretario: Dott.ssa Maria Elena Eligio, Area Amministrativa, Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica; 
• di autorizzare la spesa per complessivi euro 1.400,00 lordi, di cui euro 800,00 lordi per il 

Presidente della Commissione giudicatrice Prof. Giulio Pompilio ed euro 600,00 lordi per la 
componente esterna Dott.ssa Rossana Notarantonio, finanziariamente sostenibile in seguito 
a variazione di costo tra il capitolo di spesa 29.15.5013 (in uscita) e il capitolo di spesa 
29.15.5011 (in entrata); 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi della legge 
241/1990, è il Dott. Marco Trincavelli; 

• di dare mandato agli uffici di FRRB di effettuare la verifica sull’ammissibilità dei candidati; 
• di operare la selezione dando opportuna comunicazione agli interessati delle modalità di 

svolgimento dei lavori.  
  
 

Il Direttore Generale   
Veronica Comi 

 
 
 
 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area Bandi 
Progetti e Qualità 

Il Responsabile della Funzione 
Contabilità 

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa 

Dott. Paola Rebagliati Dott. Andrea Davide Dott. Marco Trincavelli 


		2025-07-02T12:48:03+0200
	Marco Trincavelli


		2025-07-02T12:52:16+0200
	Paola Rebagliati


		2025-07-02T12:58:07+0200
	Veronica Comi




